precibus devotis visitare teneantur. Infirmi vero senes et debiles et impotentes quoad 45 penitenciam huiusmodi, si eam non in toto vel in parte commode adimplere nequiverint, suorum confessorum iudicio stare debent; alioquin huiusmodi nostra concessio nullius sit valoris vel momenti. Datum.

Ad mandatum reverendissimi domini cardinalis legati.

Forma absolucionis hec est. Auctoritate (*usw. wie Nr. 1007, doch fehlt Z. 4 cum plenaria re-* 50 *missione*).

Et dicatur semper, quod indulgenciam plenam consequantur peractis illis, que in cedula indulgenciarum scripta continentur, quantum quemlibet concernere videntur.

---

1–3 nobis — congregatis von derselben Hand am Rand ergänzt und gefolgt von zusätzlichem Invenimus etc. 53 quantum — videntur von derselben Hand später ergänzt folgt noch der Hinweis des Schreibers De hac cedula effectum vide infra fo. cccxiiº Venerabiles etc. (= unsere Nr. 1586, die in der Tat weiter unten f. 311v–312r nach der ursprünglichen Blattzählung eingetragen ist).

---

<sup>1)</sup> Dem Datum des Würzburger Provinzialkapitels in Z. 1–3 entsprechend.

**<1451 Mai 23 / 25>, Würzburg St. Stephan.<sup>1)</sup>**

**Nr. 1328**

Notandum de indulgiis concessis per dominum legatum tituli sancti Petri ad vincula als Vorsitzenden des Provinzialkapitels für alle Benediktiner in der Provinz Mainz und der Diözese Bamberg.<sup>2)</sup>

Kop. (1474/1476): AUGSBURG, Univ.-Bibl. (ehemals: HARBURG) II. 1.20 38 f. 82rv. Zur Hs. (Provienz: Benediktinerkloster Hl. Kreuz zu Donauwörth) s. G. Hägele, Lateinische mittelalterliche Handschriften der Universitätsbibliothek I (Die Handschriften der Universitätsbibliothek Augsburg I/1), Wiesbaden 1965, 190.

Quod religiose persone in monasteriis suis manendo maius altare visitare teneantur et ecclesiam circuire xxx<sup>a</sup> vicibus intus vel extra<sup>3)</sup>), orare x Pater noster pro defunctis, x pro ecclesia universali et papa, x pro rege Romanorum et domino loci et x pro peccatis, et septem sextas ferias ieunare, xii missas legere in sacerdocio constituti, reliqui infra sacerdotium constituti quatuor psalteria legere teneantur, per septem quartas ferias eciam a carnibus abstineant interpolatis vel continuatis diebus<sup>4)</sup>), 5 isti assequantur plenariam indulgenciam omnium suorum peccaminum in nomine domini ad instar iubilei, ac meritis Christi et sanctorum atque auctoritate apostolorum Petri et Pauli et sanctissimi domini nostri domini Nicolai pape quinti vicarii Iesu Christi et sancti Petri successoris interuenientibus misericorditer assequantur.